
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 
Junín y Ayacucho” 

 

SOLICITO: LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIÓN EN EL PROCESO DE 

ENCARGATURA 2025 SEGUNDA ETAPA REGULAR DE 

CARGO JERÁRQUICO COMO COORDINADOR 

PEDAGÓGICO. 

SEÑORA: NORKA BELINDA CCORI TORO 
Directora de la UGEL EL COLLAO - Ilave 

Yo, Miguel Angel ALANIA PARI, identificado con DNI N° 

01865363, con domicilio en la ciudad de Ilave, Jr. Chucuito N° 

218, Profesor nombrado en la Emblemática IES “José Carlos 

Mariátegui” de la ciudad de Ilave, ante Ud. me presento y 

expongo lo siguiente: 

Que, luego de la publicación del CUADRO DE OBSERVADOS 
PROCESO DE ENCARGATURA 2025 UGELEC, en el que vengo participando a una PLAZA DE 
COODINADOR PEDAGÓGICO en esta SEGUNDA ETAPA; EN EL CUADRO DE OBSERVACIONES A 
PLAZAS DE COODINADORES PEDAGÓGICOS ENCARGATURA REGULAR aparezco como observado 
en el cargo de Coordinador Pedagógico y menciona que, No se presentó en la evaluación 
desempeño, en el cual para levantar esta observación manifiesto lo siguiente: 

- En el presente año 2024 vengo desempeñándome en la plaza de ENCARGATURA REGULAR 
COORDINADOR ACADÉMICO con la de RD. N° 000887-24, CON EL CÓDIGO DE PLAZA: 
1112913916N2 en la I.E. José Carlos Mariategui. ANEXO 1 

- En la convocatoria del proceso de la primera etapa la plaza en el cual vengo 
desempeñándome en este año no fue publicado de acuerdo al cuadro de PLAZAS PARA EL 
PROCESO DE ENCARGATURA 2025 - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO, 
Código de plaza 1114114906N9. ANEXO 2 

- A pesar de esto participe en esta primera etapa CUADRO PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO DE GESTIÓN EN EL CARGO (PRIMERA ETAPA: RATIFICACIÓN JERARQUICOS), en 
el cual salió que no era posible que participara por no existir la plaza. ANEXO 3 
 

Por esta y otras razones es que, SOLICITO EL LEVANTAMIENTO 
DE OBSERVACIÓN EN EL PROCESO DE ENCARGATURA 2025 SEGUNDA ETAPA REGULAR DE 
CARGO JERÁRQUICO COMO COORDINADOR PEDAGÓGICO. 

 

Para lo cual adjunto los siguientes documentos: 
Copia de RD. N° 000887-24 ENCARGATURA REGULAR COORDINADOR ACADÉMICO 
Copia del cuadro de PLAZAS PARA EL PROCESO DE ENCARGATURA 2025 - UGEL EL COLLAO  

Copia del cuadro de CUADRO PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DE GESTIÓN EN EL 
CARGO (PRIMERA ETAPA: RATIFICACIÓN JERARQUICOS) - UGEL EL COLLAO 

 

POR LO EXPUESTO: 
Ruego a Ud. Acceda a mi solicitud por ser justa y legal.  

 

Ilave 11 de octubre del 2024. 

 

__________________________ 
Prof. Miguel Angel ALANIA PARI 

D.N.I. N° 01865363 



UEuL tE[ CofÍao
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de Ia conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Avacucho."

fu s o fución Oire ct o ra [ 9Y" 000887 -2024

ilave, 11/{BR2W4
Vistos, los documentos adjuntos. y el Informe del Comité de Selección de la Unidad

de Gestión Educativa Local, sobre procedimiento de encargatura de jerárquicos;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N" 29944 Ley de Reforma Magisterial, tiene por objeto normar las

relaciones enire el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituciones y programas educativos públicos de educación básica

productiva y en las instancias de gestión educativa descentralizada; así como, reguiar sus deberes y derechos, la formación

ua, la carrera pública magisterial, la evaluación, el proceso disciplinario, las remuneraciones y los estimulos e incentivos;

Que, el articulo 70 de la citada Ley, establece que el encargo es Ia acción de personal

consiste en ocupar un cargo vacante o el cargo de un titular mientras dure la ausencia de este, para desempeñar funciones de mayor

responsabilidad. Es de carácter temporal y excepcional, no genera derechos y no puede exceder el periodo del año fiscal;

Que, los Artículos 141" , 142", 143' , 144' del Reglamento de la Ley N' 29944, Ley

de Reforma Magisterial, aprobado por D.S. N' 004-2013-ED, establecen que el personal Jerárquico, Director y Subdirecior de lnstitución

Educativa, Especialista en Educación, Director de UGEL, Director o Jefe de Gestión Pedagógica respectivamente tienen asignada una
jornada de trabajo de cuarenta (40) horas pedagógicas semanal-mensual, (40) horas cronológicas semanal-mensual, (40) horas
cronológicas semanal-mensual, (40) horas cronológicas semanal-mensual respectivamente.

Que, mediante Resolución Viceministerial N" 147-2023 MINEDU de fecha 5 de

ociubre del 2023, se aprueba la Norma Técnica denominada "Disposiciones para la encargatura de profesores en áreas de
desempeño laboral de la Ley N" 29944,Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento",

Que, el numeral 5.2 de la Norma Técnica denominada "Disposiciones para la
de profesores en áreas de desempeño laboral de la Ley N" 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento"

con Resolución Viceministerial N" 147-2023 MINEDU, el mismo que regula tres etapas: a) Primera Etapa: ratificación,
Etapa: Encargatura regular, y Tercera Etapa: Encargatura complementaria;

Estando a lo informado por el Comité de Selección de la Unidad de Gestión Educativa
Local, y visado por las Áreas de Administración y Gestión Institucional de la UGEL; y,

De conformidad con la Ley N" 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público para el
Año Fiscal 2024, Ley N' 28044, Ley General de Educación, Ley N" 29944, Ley de Reforma Magisterial, Ley No 30541 que modifica Ia Ley
N'29944, el Decreto Supremo N" 004-2013-ED, Reglamento de la Ley de Reforma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo
N' 306-2017-EF y sus modificatorias con Decreto Supremo N"124-2019, que establece montos, condiciones, características y vigencia de
la asignación por jornada de kabajo adicional y de la asignación por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N" 2gg44,
Ley de Reforma Magisterial y el Reglamento de Organización y Funcione_s aprobado por el Gobierno Regional;

q¿púelic¿ 
6g¡ Psñ.,



SE RESUELVE:

ARTíCULo 10.. ENCARGAR EL PUESTO at personat que a

continuación se indica:

1,1, DATOS PERSONALES:

PELLIDOS Y NOIVBRES

C. DE IDENTIDAD

XC

FEüI-iA DE NACiN4IENTO

OODIGO MODLJLAR

ESCAI-A LIAGiSTERiAI-

iNSTITUCION EDUCATII'A

COD|GO DE PLAZA

.]ORNADA LABORAL

r Aacn

: ALANIA PARI , MIGUEL ANGEL

: D.N.l. N'01865363

: MASCULINO

" 29t9t1973

''"' 1001865363

: TERCERA ESCALA MAGISTERIAL

JOSE CARLOS MARIATEGUI

1114114916N5

30 Horas Pedagógicas

PROFESOR

ENCARGATURA REGULAR

SECUNDARIA

UGEL ElCollao

JOSE CARLOS MARIATEGUI

1 I 1 291 391 6N2

COORDINADOR ACADEMICO

40 horas. Pedagógicas

Desde el 41412024 hasta el 3111212024

1,2. DATOS DE LA PLMA A ENCARGAR:

ETAPA

t'r*IVEL ED[.rCATiVC

UGEL/DRE

I I..I SiITLJCION EDIJCATiVA

CÓDIGo DE PLAZA

CARGO

iORNADA lABORAu

ViGENCIA

ii

t

ARTICULO 2".- ESTABLECER, que la encargatura se da por concluida por

ias causales señalacas err ei numeral 5 71 de la Ncrma Técnica aprobada por Resolucion Viceministerial N" 147-

2C23.MINEDU.

ARTICULO 3".. AFÉCTESE a la cadena presupuestal correspondiente de

acuerCo a la Ley de Pi'esupuesto del Secior Público para el Año Fiscal2024.

ART|CULO 4",.TRANSCRIBIR la presente resolución a la parte interesada y

:;reas edministi'ativas pertinentes para su conocimiento y acciones de ley,

Regislrese y comuní quese.

Dra. N?RKA BELINDA CC)RI TORO

DIRECTORA DE PROGRAMA SECTORIAL

I. BCCT, DUGILEC
FC¡lSi iAGA
PiHClJA.ii
l"1ilC/;\BOG i AL

i ii,A¿ :i)r l:t'i i\its.. r.L :

UGEL ElCollao

alania297@hotmail.com
Resaltar



N° MODALIDAD
NIVEL/CICL

O
CARGO

AREA DE 
DESEMPEÑO

JORN 
LAB

CÓDIGO 
MODUL

AR
NOMBRE DE LA IE

PROVINCI
A DE LA IE

DISTRITO DE 
LA IE

BILIN
GÜE

FORMA DE 
ATENCIÓN

CÓDIGO DE 
PLAZA

MOTIVO DE LA VACANCIA

PLAZA 
DE 

DIRECTO
R TIENE 

OBSERVACION

1 Administración
Administració
n ESPECIALISTA EN EDUCACIONGest Institucional 40 U210004 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAOILAVE                               ILAVE                               1154111826N5 RENUNCIA DE DESIGNACION ESPECIALISTA EN EDUCACION DE :  QUISPE VARGAS, EDGAR HENRY RD 054-2024                                                                                     

NO

2 Administración
Administració
n ESPECIALISTA EN EDUCACIONGest Institucional 40 U210004 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAOILAVE                               ILAVE                               1154111816N6 RENUNCIA DE DESIGNACION ESPECIALISTA EN EDUCACION DE : CHAIÑA MAMANI, HEIDI POLICARIA RD 053-2024                                                                                  NO

3
Básica 
Alternativa

Básica 
Alternativa-
Inicial e 
Intermedio

SUB-DIRECTOR 
I.E.

Gest Institucional 40 1725878 SEÑOR DE LOS MILAGROS EL COLLAO ILAVE                               1163115916N6 CESE POR FALLECIMIENTO DE: CONDORI CCALLO, JUAN DE LA CRUZ, Resolución Nº 001015-2020-DUGELEC                                                                                       SI

4 Básica Especial
Básica 
Especial

DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 1153659 ILAVE EL COLLAO ILAVE                               1116119916N2 RETIRO DEL SERVICIO POR LA 2da. DISPOSICION COMPLEMENTARIA TRANSITORIA Y FINAL LEY Nº 29944 DE: MOLINA MAQUERA, GERMAN                                                              SI

5 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0799296 307 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de revitalización 1113913617N2 CESE DE : MAMANI CHURA, DAMIAN, Resolución Nº 1370                                                                                                                                  SI EN VIAS DE RACIONALIZACIÓN, 
DIFERIDA A LA IEI 303

6 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0474585 217 EL COLLAO PILCUYO                             SI EIB de revitalización 1136112117N5 RENUNCIA DE DESIGNACION COMO DIRECTIVO DE I.E. (R.S.G. Nº 1551-2014) DE : DE : VENEGAS GARNICA, MARIA ISABEL                                                                        SI EN VIAS DE RACIONALIZACIÓN, 
DIFERIDA A LA IEI 223

7 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0574889 260 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1112713617N2 REUBICACION DE PLAZA VACANTE: Resolución Nº 001166-2018-DUGELEC                                                                                                                     SI

8 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 1030014 351 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1156112916N2 RENUNCIA DE DESIGNACION COMO DIRECTIVO DE I.E. (R.S.G. Nº 1551-2014) DE : DE : PINEDA GONZALES, MARIA PILAR                                                                         SI

9 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0744276 304 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1154713117N4 REUBICACION DE PLAZA POR EXCEDENCIA de: CHURATA RAMOS, ELIZABET (RD. N° 1302-2021-UGEL EC)                                                                                          SI

10 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0474577 216 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1116613617N2 REASIGNACION POR INTERES PERSONAL DE : ROJAS HUARACHA, FREDDY WALTER (R-2020)                                                                                                       SI

11 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E.
Gest Institucional

40 0549006 267 EL COLLAO SANTA ROSA                          SI EIB de fortalecimiento1199713617N7 REASIGNACION POR UNIDAD FAMILIAR DE : MUCHO CHOQUE, MARIANO (R-2020)                                                                                                                SI EN VIAS DE RACIONALIZACIÓN, 
DIFERIDA A LA IEI 220

12 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0229765 246 MI SEGUNDO HOGAR EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1177713617N2 REUBICACION DE PLAZA VACANTE: Resolución Nº 001167-2018                                                                                                                             NO

13 Básica Regular Inicial - Jardín DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 1027044 365 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1176112916N2 REUBICACION Y/O ADECUACION DE PLAZA VACANTE : Resolución Nº RD.                                                                                                                     SI

14 Básica Regular Primaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0243766 70610 EL COLLAO CONDURIRI                           SI EIB de revitalización 1134213317N6 REASIGNACION POR UNIDAD FAMILIAR DE:AROCUTIPA PARI, NESTOR, Resolución N° 001030-2022-DUGELEC                                                                                       SI

15 Básica Regular Primaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0305821 70340 GLORIOSO JOSE ANTONIO ENCINASEL COLLAO PILCUYO                             SI EIB de revitalización 1156713117N6 DESIGNACION DE: PONCE ATENCIO NORA BLANCA                                                                                                                                           NO

16 Básica Regular Primaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0305854 70343 EL COLLAO SANTA ROSA                          SI EIB de revitalización 1117713417N2 DESIGNACION DE: FLORES CONDORI NELSON ROBERTO                                                                                                                                       NO

17 Básica Regular Primaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0306092 70363 EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de revitalización 1190713617N3 CESE POR FALLECIMIENTO DE: QUILLI HUANCA, NESTOR WILFREDO, Resolución Nº RD. 001444-2023-DUGELE                                                                                     SI

18 Básica Regular Primaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0270827 70336 EL COLLAO PILCUYO                             SI EIB de revitalización 1155713117N6 RENUNCIA DE DESIGNACION COMO DIRECTIVO DE HUANACUNI CHURACUTIPA, CESAR ELISEO SEGUN R.D. N° 000268-2024                                                                             SI

19 Básica Regular Secundaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 1027804 SAN ANTONIO EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de fortalecimiento1156114717N2 DESIGNACION DE: SILVA ZAPANA PORFIRIO                                                                                                                                               NO

20 Básica Regular Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOGest Pedagógica 40 0240218 JOSE CARLOS MARIATEGUI EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1114114906N9 CESE DE ESPEZUA BUSTINZA LUZ SOFIA                                                                                                                                                  SI

21 Básica Regular Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOGest Pedagógica 40 0240283 NUESTRA SEÑORA DEL CARMENEL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1164114936N3 CESE POR LIMITE DE EDAD DE: COAQUIRA COAQUIRA, DOMINGO, Resolución Nº 000965-2016-DUGELEC                                                                                           SI

22 Básica Regular Secundaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0474593 CESAR VALLEJO EL COLLAO PILCUYO                             SI EIB de revitalización 1115114137N7 CESE POR LIMITE DE EDAD DE: MENESES VILLALTA, APOLINAR TEOFILO, Resolución Nº 001738-2023-DUGELEC                                                                                   SI

23 Básica Regular Secundaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0573196 MIGUEL GRAU EL COLLAO PILCUYO                             SI EIB de fortalecimiento921461215011 DESIGNACION DE: PAREDES FLORES DULIO EDWIN                                                                                                                                          SI

24 Básica Regular Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOGest Pedagógica 40 0240283 NUESTRA SEÑORA DEL CARMENEL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1164114986N2 REUBICACION DE PLAZA DEL CES MAQUERCOTA                                                                                                                                             SI

25 Básica Regular Secundaria DIRECTOR I.E. Gest Institucional 40 0537464 PEDRO VILCAPAZA EL COLLAO ILAVE                               SI EIB de fortalecimiento921461215012 RENUNCIA DESIGNACION DE DIRECTIVOS DE I.E (RVM N° 166-2022-MINEDU) DE PALOMINO CRUZ, RUBEN GUILVER                                                                                  SI

26 Básica Regular Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOGest Pedagógica 40 0240283 NUESTRA SEÑORA DEL CARMENEL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1106110926N6 REUBICACION DE PLAZA VACANTE: Resolución Nº 001361-2013-DUGELEC                                                                                                                     SI

27 Básica Regular Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOGest Pedagógica 40 0755223 POLITECNICO REGIONAL DON BOSCOEL COLLAO ILAVE                               SI EIB de ámbitos urbanos1117114116N2 REUBICACION DE PLAZA POR EXCEDENCIA de:(RD. N° 1302-2021-UGEL EC)                                                                                                                   SI

ILAVE, 06 de Setiembre 2024

EL COMITÉ

PLAZAS PARA EL PROCESO DE ENCARGATURA 2025 - - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

alania297@hotmail.com
Resaltar

alania297@hotmail.com
Resaltar

alania297@hotmail.com
Resaltar

alania297@hotmail.com
Resaltar



1. LOGROS 

DE 

APRENDIZA

JE

2. 

MEJORA 

CONTINU

A

3. 

EDUCA

CIÓN 

INCLUS

IVA

4. GESTIÓN DE 

LA 

CONVIVENCIA 

ESCOLAR

DOCENTE
ESCA

LA
Nº EXP FOLIOS FECHA

NIVEL/CICL

O
CARGO NOMBRE DE LA IE

DISTRITO DE 

LA IE

CÓDIGO DE 

PLAZA

A
c
o
m

p
a
ñ
a
 y

 m
o
n
it
o
re

a
 l
a
 

im
p
le

m
e
n
ta

c
ió

n
 d

e
l 
p
ro

c
e
s
o
 d

e
 

e
v
a
lu

a
c
ió

n
 f
o
rm

a
ti
v
a
 d

e
 l
o
s
 

a
p
re

n
d
iz

a
je

s
.

L
id

e
ra

 e
l 
in

te
rc

a
m

b
io

 d
e
 b

u
e
n
a
s
 

p
rá

c
ti
c
a
s
 .

P
ro

m
u
e
v
e
 m

e
d
id

a
s
 p

a
ra

 

a
s
e
g
u
ra

r 
c
o
n
d
ic

io
n
e
s
 e

n
 l
a
 

p
ro

v
is

ió
n
 d

e
 l
o
s
 s

e
rv

ic
io

s
 

P
ro

m
u
e
v
e
 u

n
a
 b

u
e
n
a
 

c
o
n
v
iv

e
n
c
ia

 e
s
c
o
la

r.

15 MAMANI CALISAYA, VILMA 5 12547 145 13-sep Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOJOSE CARLOS MARIATEGUI ILAVE                               1114114906N9 2 1 1 1 1,25

16 CHURA QUISPE, WILVER 2 12538 81 13-sep Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICONUESTRA SEÑORA DEL CARMENILAVE                               1164114936N3 1 1 1 1 1

19 VALERIANO VALDEZ, MARIO MARIANO 5 12539 54 13-sep Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICONUESTRA SEÑORA DEL CARMENILAVE                               1164114986N2 1 1 1 1 1

QUISPE MAQUERA, URIEL 2 Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICONUESTRA SEÑORA DEL CARMENILAVE                               1106110926N6

21 ESCOBAR COTRADO, JOSE ANTONIO 3 12506 204 12-sep Secundaria COORDINADOR PEDAGOGICOPOLITECNICO REGIONAL DON BOSCOILAVE                               1117114116N2 2 1 1 1 1,25

22 ALANIA PARI, MIGUEL ANGEL 3 12548 117 13-sep

Para que el resultado de la evaluación de gestión sea FAVORABLE, el promedio total debe ser igual o mayor a 1.5 en los aspectos evaluados con la escala.

ILAVE, 16 de Setiembre de 2024

EL COMITÉ

NOTA: Presentación de reclamos de manera presencial y documentado (ORIGINAL) en horas de oficina los días 17 y 18 de septiembre, el postulante deberá precisar el item o itmes de observación.

            Absolución de reclamos:    (1)Inicial, Jerárquicos (secundaria) y Especialistas, Jueves 19 de septiembre a las 2,00 pm.

                                                             (2) Primaria y Secundaria, viernes 20 de septiembre a las 2,00 pm

NSP

DESFAVORABLE

C
O

N
D

IC
IÓ

N
 D

E 
EV

A
LU

A
C

IÓ
N

NO EXISTE PLAZA

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

P
U

N
T

A
JE

 F
IN

A
L

CUADRO PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DE GESTIÓN EN EL CARGO 

(PRIMERA ETAPA: RATIFICACIÓN JERARQUICOS)

alania297@hotmail.com
Resaltar

alania297@hotmail.com
Resaltar


